
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 13.06.2024  №   156             

пгт Нема 

Об утверждении Программы по проведению проверки готовности 
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии 

муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской 
области к отопительному сезону 2024/2025 годов 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к 
отопительному периоду», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления» администрация 
Немского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу по проведению готовности теплоснабжающих
организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 
Немского муниципального округа к отопительному периоду 2024/2025 годов 
согласно приложению № 1. 

2. Утвердить график проверки теплоснабжающих организаций и
потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Немского 
муниципального округа к отопительному периоду 2024/2025 годов согласно 
приложению № 2. 

3. Управлению жизнеобеспечения (Ширяеву В.Р.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации Немского 
муниципального округа Кировской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
подписания. 

Глава Немского муниципального округа          Н.Г. Малышев 



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Немского муниципального округа  

От 13.06.2024 № 156  
 

ПРОГРАММА 
по проведению проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей 
тепловой энергии, расположенных на территории Немского муниципального округа, 

 к отопительному периоду 2024/2025 годов  
  

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 
2024/2025 годов (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду 
путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 2024/2025 годов 
теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие 
установки которых подключены к системе теплоснабжения. 

2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих организаций, а также 
потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к 
отопительному периоду» (далее – Правила). 
         3. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки 
готовности к отопительному периоду согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению, в котором указываются: 
- объекты, подлежащие проверке; 
- сроки проведения проверки; 
- документы, проверяемые в ходе проведения проверки. 

4. В соответствии с Правилами проведения проверки потребителей тепловой энергии, к 
работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители единой 
теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации к тепловым 
сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей 
тепловой энергии. 

В целях проведения проверки теплоснабжающих организаций в состав комиссии, могут 
включаться по согласованию представители Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору и государственной жилищной инспекции. 

5. При проверке комиссиями проверяется выполнение требований, установленных 
разделами III–V Правил. Проверка выполнения проводится в целях оценки готовности 
теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии требований в целях оценки 
готовности к отопительному периоду уполномоченным органом, на предмет соблюдения 
соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и 
иными нормативными правовыми актами. В случае отсутствия обязательных требований 
технических регламентов или иных нормативных правовых актов в отношении требований, 
установленных Правилами, комиссии осуществляют проверку соблюдения локальных актов 
организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному 
периоду.  

6. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, в соответствии с 
Правилами подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - 
проводит осмотр объектов проверки с выездом на место. 

7. В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 
Комиссией должны быть проверены, согласно пунктов 16-17 Правил, теплоснабжающих 
организаций согласно пунктам 13-15 Правил. 



8. Результаты проверки теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой 
энергии оформляются актами проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025 годов 
по форме, согласно приложению № 1 Правил. При выводе комиссии «объект проверки готов 
к отопительному периоду» выдаётся паспорт готовности к предстоящему отопительному 
периоду, согласно приложению № 2 Правил. 

9. Акты проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025 годов 
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии оформляются не позднее 
одного дня с даты завершения проверки. 

10. В акте проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025 годов содержатся 
следующие выводы комиссии по итогам проверки: 

- объект проверки готов к отопительному периоду;  
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в 

установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;  
- объект проверки не готов к отопительному периоду.  
11. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или 

при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее – 
Перечень) с указанием сроков устранения. 

12. Паспорт готовности к отопительному периоду 2024/2025 годов (далее - Паспорт 
готовности) составляется согласно приложению № 2 Правил и выдается по каждому объекту 
проверки.  

13. Срок выдачи Паспортов готовности: не позднее 15 сентября 2024 года – для 
потребителей тепловой энергии, не позднее 01 ноября 2024 года – для теплоснабжающих 
организаций. 

14. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) 
требований по готовности в сроки, установленные в пунктах 13-17 настоящей Программы, 
Комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт 
проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025 годов. 

15. Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в сроки, 
установленные пунктами 13-17 настоящей Программы, обязана продолжить подготовку к 
отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению 
(невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об устранении 
замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется 
повторная проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный акт 
с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта готовности в 
текущий отопительный период. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Программе  

АКТ 
проверки готовности к отопительному периоду  /  гг. 

 

  “  ”  20  г. 
(место составления акта)  (дата составления акта) 

Комиссия, образованная  , 
(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) 

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 
 

от “  ”  20  г., утвержденной  
 , 

(Ф.И.О. руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду) 

с “  ”  20  г. по “  ”  20  г. в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ “О теплоснабжении” провела проверку 
готовности к отопительному периоду   

 

 
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой 

энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих 
объектов: 
1.  ; 
2.  ; 
3.  ; 
… 

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила: 
 . 

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде) 

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: 
 
 

 
 

 . 
 

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду  /  гг.* 
 

Председатель комиссии:    
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

Заместитель председателя 
комиссии:    
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

Члены комиссии:    
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

                                           
* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении 

требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения. 



С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 

“  ”  20  г.   
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного 

представителя) муниципального образования, теплоснабжающей 
организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, 

в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному 
периоду) 

 

 
Перечень замечаний к выполнению требований по готовности 

или при невыполнении требований по готовности к акту 

№ ___ от «______» _________________ 20 __ г. 

проверки готовности к отопительному периоду 

1. _____________________________________________________________________________ 

Срок устранения _______________________________________ 

                 (дата) 

2. _____________________________________________________________________________ 

Срок устранения _______________________________________ 

     (дата) 

3. _____________________________________________________________________________ 

Срок устранения _______________________________________ 

       (дата)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Программе 

 

ПАСПОРТ 
готовности к отопительному периоду  /  гг. 

Выдан  , 
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой 

организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к 
отопительному периоду) 

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к 
отопительному периоду: 

1.  ; 
2.  ; 
3.  ; 
… 

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: 
 
Акт проверки готовности к отопительному периоду от  №  . 

  
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного 
органа, образовавшего комиссию по проведению проверки 

готовности к отопительному периоду) 
 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Немского муниципального округа  

От 13.06.2024 № 156   
 

ГРАФИК 

проверки теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Немского муниципального округа 
Кировской области к отопительному периоду 2024/2025 годов 

№ п/п Наименование организации, предприятия в 
отношении которой проводится проверка 

Адрес объекта 
подлежащего проверке Сроки проведения проверки Документы проверяемые в 

ходе проверки 
Теплоснабжающие организации (Котельные) 

1 

ООО «Кировавтогаз» 

Блочно-модульная газовая 
котельная, с. 

Архангельское, ул. 
Советская 

26.07.2024-26.07.2024 

В соответствии с пунктами 
13-15 Правил оценки 

готовности к 
отопительному 

периоду утвержденным 
приказом Министерством 

энергетики Российской 
Федерации № 103 от 

12.03.2013 

2 

Котел наружного 
размещения, с. 

Архангельское, ул. 
Советская, 74 а 

26.07.2024-26.07.2024 

3 
Теплогенераторная с. 

Васильевское, ул. Труда, 32 25.07.2024-25.07.2024 

4 
Теплогенераторная с. 

Васильевское, ул. 
Школьная, 1а 

25.07.2024-25.07.2024 

5 
Блочно-модульная газовая 
котельная пгт. Нема, ул. 

Колхозная, 28 
24.07.2024-24.07.2024 

6 
Блочно-модульная газовая 
котельная, пгт. Нема, ул. 

Советская 
24.07.2024-24.07.2024 



№ п/п Наименование организации, предприятия в 
отношении которой проводится проверка 

Адрес объекта 
подлежащего проверке Сроки проведения проверки Документы проверяемые в 

ходе проверки 

7 
Котел наружного 

размещения, пгт. Нема, ул. 
Комсомольская 

24.07.2024-24.07.2024 

8 
Котел наружного 

размещения, пгт. Нема, М. 
Ожегова 

24.07.2024-24.07.2024 

9 ООО «Фламинго» Котельная, с. Соколово, ул. 
Центральная, 17 23.07.2024-23.07.2024 

10 

МУП «Лес» 

Котельная, д. Городище, 
пер. Центральный, 2 22.07.2024-22.07.2024 

11 
Котельная, с. Ильинское, 

ул. Советская, 32 б 22.07.2024-22.07.2024 

12 
Котельная, с. Ильинское, 
ул. Советская, 49, пом. 1 22.07.2024-22.07.2024 

Потребители тепловой энергии 

13 МКДОУ Детский сад № 1 «Сказка» пгт. Нема пгт. Нема, ул. Колхозная, д. 
28 12.07.2024-12.07.2024 

В соответствии с пунктами 
16-17 Правил оценки 

готовности к 
отопительному 

периоду утвержденным 
приказом Министерством 

энергетики Российской 
Федерации № 103 от 

12.03.2013 

14 МКДОУ Детский сад № 3 «Гномик» пгт. Нема пгт. Нема, ул. 
Комсомольская, 22 а 12.07.2024-12.07.2024 

15 МКДОУ Детский сад № 4 «Радуга» пгт. Нема пгт. Нема, ул. М. Ожегова, 
2 12.07.2024-12.07.2024 

16 
МКДОУ Детский сад «Колосок» с. 

Архангельское 
с. Архангельское, ул. 

Советская, 74 а 19.07.2024-19.07.2024 

17 МКДОУ Детский сад «Солнышко» с. Ильинское с. Ильинское, ул. Советская, 
49 16.07.2024-16.07.2024 

18 КОГОБУ СШ с. Архангельское Немского района 
с. Архангельское, ул. 

Молодежная, 44 а 19.07.2024-19.07.2024 

19 КОГОБУ СШ с. Архангельское Немского района 
(структурное подразделение с. Васильевское) 

с. Ильинское, ул. Советская, 
32 а 18.07.2024-18.07.2024 

20 КОГОБУ СШ с. Архангельское Немского района 
(структурное подразделение д. Городище) 

с. Васильевское, ул. 
Школьная, 1 15.07.2024-15.07.2024 



№ п/п Наименование организации, предприятия в 
отношении которой проводится проверка 

Адрес объекта 
подлежащего проверке Сроки проведения проверки Документы проверяемые в 

ходе проверки 

21 КОГОБУ СШ с. Архангельское Немского района 
(структурное подразделение с. Ильинское) 

д. Городище, пер. 
Центральный, 2 16.07.2024-16.07.2024 

22 КОГОБУ СШ пгт. Нема пгт. Нема, ул. Советская, 42 09.07.2024-09.07.2024 
23 МКУК «Немский РДК» пгт. Нема, ул. Советская, 31 09.07.2024-09.07.2024 

24 МКУК «Немский РДК» (филиал Васильевский 
СК) 

с. Васильевский, ул. Труда, 
32 18.07.2024-18.07.2024 

25 МКУК «Немский РДК» (филиал Ильинский СК) с. Ильинское, ул. Советская, 
38 16.07.2024-16.07.2024 

26 МКУК «Немский РДК» (филиал Соколовский 
СК) 

с. Соколово, ул. 
Центральная, 17 12.07.2024-12.07.2024 

27 
Архангельское Территориальное Управления 
Администрации Немского муниципального 

округа Кировской области 

с. Архангельское, ул. 
Советская, 15 19.07.2024-19.07.2024 

28 Администрация Немского муниципального 
округа Кировской области пгт. Нема, ул. Советская, 36 09.07.2024-09.07.2024 

29 КОГКУ КОПСС ПЧ-67 с. Архангельское, ул. 
Советская, 68 19.07.2024-19.07.2024 

30 ООО ТД «Живи вкусно» д. Городище, пер. 
Центральный, 6 15.07.2024-15.07.2024 

31 АО «Агрофирма «Немский» д. Городище, пер. 
Центральный, 3 15.07.2024-15.07.2024 

32 ПАО Ростелеком  пгт. Нема, ул. Мира, 35 09.07.2024-09.07.2024 

33 КОГУП Межрайонная аптека № 7  пгт. Нема, ул. Советская, 44 
А 10.07.2024-10.07.2024 

34 Аптека Апрель пгт. Нема, ул. Советская, 39 09.07.2024-09.07.2024 
35 МУП «Лес» пгт. Нема, ул. Советская, 46 10.07.2024-10.07.2024 

36 ИП Кощеева С.Н. пгт. Нема, ул. Советская, 37 
А 10.07.2024-10.07.2024 

37 Многофункциональный центр культуры и досуга 
«Созвездие»  пгт. Нема, ул. Школьная, 7 10.07.2024-10.07.2024 

38 МКУ ДО «ЦДОД» пгт. Нема пгт. Нема, ул. Мира, 31 12.07.2024-12.07.2024 
39 КОГБУЗ «Немская ЦРБ» пгт. Нема, ул. Советская, 40 10.07.2024-10.07.2024 
40 КОГБУЗ «Немская ЦРБ» пгт. Нема, ул. Советская, 48 10.07.2024-10.07.2024 

41 КОГБУЗ «Немская ЦРБ» (Васильевский ФАП) с. Васильевское, ул. Новая, 
23 18.07.2024-18.07.2024 



№ п/п Наименование организации, предприятия в 
отношении которой проводится проверка 

Адрес объекта 
подлежащего проверке Сроки проведения проверки Документы проверяемые в 

ходе проверки 

42 КОГБУЗ «Немская ЦРБ» (Ильинский ФАП) с. Ильинское, ул. Советская, 
36 16.07.2024-16.07.2024 

Жилищный фонд 

43 Многоквартирный дом пгт. Нема, ул. 
Комсомольская, 17а 11.07.2024-11.07.2024 В соответствии с пунктами 

16-17 Правил оценки 
готовности к 

отопительному 
периоду утвержденным 

приказом Министерством 
энергетики Российской 

Федерации № 103 от 
12.03.2013 

44 Многоквартирный дом с. Архангельское, ул. 
Заречная, 29 17.07.2024-17.07.2024 

45 Многоквартирный дом с. Архангельское, ул. 
Заречная, 33 17.07.2024-17.07.2024 

46 Многоквартирный дом с. Архангельское, ул. 
Заречная, 35 17.07.2024-17.07.2024 

47 Многоквартирный дом с. Архангельское, ул. 
Заречная, 37 17.07.2024-17.07.2024 

 


